

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie č. 2

Identifikácia verejného obstarávateľa:

Obchodné meno: Záchranná zdravotná služba Bratislava
Sídlo: Antolská 11, 850 07 Bratislava 57
IČO: 17336210
Názov zákazky: **Kompletná správa procesov spojených so vznikom, skladovaním a likvidáciou nebezpečného odpadu**
Číslo z vestníka VO: 13642-MSS
Číslo z vestníka EU: 544779-2025

Odkaz na zverejnené dokumenty: <https://iosephine.proebiz.com/sk/tender/69966/summary>

Otázka č. 1:

V zmysle Vašej „Odpovede na žiadosť o vysvetlenie č. 1“ zo dňa 10.9.2025, kde bol objasnený rozdiel medzi počtom odberných miest a počtom záchranných staníc, sme zaznamenali, že v Prílohe č. 4 je uvedených 54 odberných miest. Rozumieme tomu správne, že plnenie predmetu zákazky bude zahájené s týmto počtom odberných miest, pričom ich počet môže byť v priebehu trvania zmluvy postupne rozšírený až na 70?. V akom časovom horizonte predpokladáte navýšenie na maximálny počet?

Odpoveď č. 1:

Áno, plnenie predmetu zákazky bude zahájené s počtom 54 jestvujúcich odberných miest, uvedený počet môže, ale nemusí byť počas trvania zmluvy navýšený až na 70 odberných miest. Navýšenie závisí od výsledkov výberových konaní na prevádzkovateľa staníc Záchrannej zdravotnej služby (ďalej len „ZZS“). Zníženie počtu odberných miest verejný obstarávateľ nepredpokladá, ale ani nevylučuje.

Otázka č. 2

Z dôvodu efektívneho plánovania logistických kapacít a súvisiacich nákladov si zároveň dovoľujeme požiadať o poskytnutie adries zvyšných (neuvedených) odberných miest, ktoré môžu byť do plnenia zapojené v ďalšej fáze realizácie.

Odpoveď č. 2:

Tak ako je uvedené v Súťažných podkladoch v bode 5.1, adresy zvyšných (neuvedených) odberných miest, nevieme poskytnúť, nakoľko sú predmetom výberových konaní na prevádzkovateľa staníc ZZS.

Otázka č. 3

Zo súťažných podkladov, Príloha. č. 4 " Odberné miesta" 5.1 uvádza obstarávateľ počet kontajnerov 58. V Prílohe č. 2 "Návrh uchádzača na plnenie kritérií", uvádzate v položke č. 1 "Nájom a komplexná správa skladovacích kontajnerov na NO" počet kontajnerov 70 ks. Rozumieme tomu tak, že po podpise zmluvy uchádzač dodá obstarávateľovi 70 ks kontajnerov, vrátane 70 ks vriec ?

Odpoveď č. 3:

Po podpise zmluvy požadujeme dodanie 58 ks kontajnerov na jestvujúce odberné miesta, počas trvania zmluvy (Rámcovej dohody) sa pri navýšení počtu odberných miest taktiež analogicky navýši počet kontajnerov. Nie je možné explicitne určiť koľko vriec bude potrebných na jedno odberné miesto za 7 dní, avšak z praxe postačujú priemerne 2 ks vriec na jednu stanicu ZZS.

Otázka č. 4

V zmysle súťažných podkladov k nadlimitnej zákazke " Kompletná správa procesov spojených so vznikom, skladovaním a likvidáciou nebezpečného odpadu je uvedené v bode 17.1 - lehota viazanosti ponúk 6 mesiacov, ale v zmysle oznámenia č. 13642- MSS zo dňa 21.08.2025 je uvedená v časti 5.1.1. lehota viazanosti ponuky 12 mesiacov. Aká je lehota viazanosti ponuky?

Odpoveď č. 4:

V zmysle oznámenia č. 13642- MSS zo dňa 21.08.2025 je lehota viazanosti ponuky 12 mesiacov. V Súťažných podkladoch sa jedná o chybu v písaní a verejný obstarávateľ zverejnil dňa 12.09.2025 v dokumentoch zákazky Súťažné podklady so správnou lehotou viazanosti ponúk.

Otázka č. 5

Tiež Vás žiadame verifikovať údaj o frekvencii vývozov zo staníc ZZS. V súťažných podkladoch, Príloha č.1 "Podrobný opis predmetu zákazky" sa uvádza údaj 4x mesačne na každom odbernom mieste. Táto frekvencia bude zachovaná bez ohľadu na vznik odpadov? T.j. ak na odbernom mieste nevznikne odpad zhotoviteľ bude fakturovať položku č. 3 z Návrhu uchádzača na plnenie kritérií. Je potrebné k takémuto odberu vyhotoviť protokol o realizovaní odberu s nulovým množstvom odpadu?

Odpoveď č. 5:

Potvrdzujeme údaj o frekvencii vývozu t.j. 4x mesačne. V prípade, ak na odbernom mieste nevznikne odpad, verejný obstarávateľ na túto skutočnosť včas upozorní. Nakoľko sa jedná o odpad zo staníc Záchrannej zdravotnej služby- nepredpokladáme vznik situácie, kedy by daná stanica „nevyprodukovala“ žiaden odpad za 7 dní.

Otázka č. 6

Potvrdzujete, že plánovanie poradia a časového harmonogramu odberov nebezpečného odpadu na jednotlivých odberných miestach bude v kompetencii zhotoviteľa a nebude vopred pevne stanovené verejným obstarávateľom? Inými slovami, či si zhotoviteľ môže flexibilne plánovať trasu a čas odberov podľa aktuálnych potrieb a logistických možností?

Odpoveď č. 6:

Plánovanie poradia a časový harmonogram v zmysle Vašej otázky je plne v kompetencii dodávateľa služieb.

Otázka č. 7

Aké sú priemerné množstvá odpadu kategórie 180103 (iné ako nebezpečné odpady zo starostlivosti o pacientov), ktoré sa v súlade s predmetom zákazky vyprodukujú:

- a) na jedno odberné miesto, a
- b) na jednu záchrannú stanicu?

Odpoveď č. 7:

Kategória 18 01 03 - odpady, ktorých zber a zneškodňovanie podliehajú osobitným požiadavkám z hľadiska prevencie nákazy. Trieda: Nebezpečný.

Predpokladaný objem na 70 odberných miest za 1 mesiac – 1819 kg . Uvedené v Prílohe č. 2 Návrh na plnenie kritérií v položke č. 4

Otázka č. 8

Môžete prosím upresniť, či uchádzač dodáva prepravné vrecia len v počte zodpovedajúcom počtu skladovacích kontajnerov na nebezpečný odpad na jednotlivom odbernom mieste, alebo či je potrebné zabezpečiť aj vrecia navyše? Ak áno, aký je predpokladaný počet vriec na jedno odberné miesto / na jednu stanicu za mesiac a za rok?

Odpoveď č. 8:

Požadujeme aj vrecia navyše, počet závisí od vyťaženia jednotlivých staníc ZZS. Priemerne je to 6-8 ks / stanica za mesiac.

Otázka č. 9

Budú zberové vozidlá mať zabezpečený prístup priamo k miestam uloženia odpadu (kontajnery, chladiace boxy a pod.)? Aké sú prevádzkové časy jednotlivých odberných miest a staníc?

Odpoveď č. 9:

Áno budú mať prístup k miestam uloženia odpadu. Prevádzkový čas Záchrannej zdravotnej služby je 24/7.

Otázka č. 10

Bude mať úspešný dodávateľ prístup k aktuálnym prevádzkovým poriadkom, havarijným plánom a identifikačným listom NO? Alebo sa očakáva, že tieto dokumenty bude musieť vypracovať úplne nanovo?

Odpoveď č. 10:

Áno, dodávateľovi bude sprístupnený aktuálny prevádzkový poriadok.

Otázka č. 11

Existuje konkrétny preferovaný formát pre elektronickú evidenciu a výkazníctvo (napr. ISOH, Excel, štruktúrovaný XML súbor)? Bude musieť dodávateľ zabezpečiť kompatibilitu s nejakým informačným systémom ZZS BA?

Odpoveď č. 11:

Požadujeme dodanie sprievodných listov nebezpečného odpadu v papierovej forme v súlade s legislatívou a príslušnými nariadeniami. Nemáme preferovaný formát elektronickej evidencie. V prípade ak elektronická evidencia spĺňa legislatívne požiadavky, verejný obstarávateľ zváži prechod na elektronickú evidenciu.

Otázka č. 12

Môže si úspešný dodávateľ plánovať termíny pravidelných kontrol odberných miest (minimálne 2x ročne v mesiacoch jún a december) samostatne podľa vlastného harmonogramu v rámci uvedených mesiacov, alebo budú konkrétne termíny kontrol určované a schvaľované verejným obstarávateľom?

Odpoveď č. 12:

Termín v uvedených mesiacoch si dodávateľ určí sám, verejný obstarávateľ požaduje zaslanie informácie o stanovených termínoch dostatočne včas, tak aby vedel zabezpečiť súčinnosť pri kontrole.

Otázka č. 13

Ako plánuje verejný obstarávateľ postupovať v prípade, ak po ukončení výberového konania na nového poskytovateľa záchrannej zdravotnej služby dôjde k zmenám, ktoré môžu mať vplyv na realizáciu predmetu zákazky?

Odpoveď č. 13:

Ide o hypotetickú otázku. Verejný obstarávateľ po uzavretí zmluvy bude postupovať v zmysle obchodných podmienok zmluvy a ustanovení zákona o verejnom obstarávaní.

Verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie ponúk, nakoľko vysvetlím sa nemenia podmienky verejného obstarávania.